
Bezdarba situācijas aktualitātes



Reģistrētā bezdarba līmenis un bezdarbnieku skaits
(dati uz 29.02.2020., 25.05.2020.)

Ventspils 

Liepāja

Daugavpils

Rēzekne
Jēkabpils

Reģistrētā bezdarba līmenis

(dati uz 29.02.2020.)

Valstī

Reģistrēto bezdarbnieku skaits 

(dati uz 29.02.2020.)

Reģistrēto bezdarbnieku skaits 
(NVA operatīvie dati uz 25.05.2020.)

VIDZEMES

REĢIONS

LATGALES

REĢIONS

ZEMGALES REĢIONS

KURZEMES

REĢIONS
Rīga 

Jūrmala 

RĪGAS 

REĢIONS

Valmiera 

Jelgava

58 247

76 134
8,8%

8,0%
15,7%

8,0%

7,3%

6,5%
13,9%

6,0%

4,3%

6,3%

6,7%

Reģistrētā bezdarba līmenis

(NVA operatīvie dati uz 25.05.2020.)

8,4%

4,0%

6,7%



Reģistrēto bezdarbnieku skaita izmaiņas valstī

(2020.gada 1.marts-27.maijs)



Reģistrētā bezdarba līmenis un bezdarbnieku skaits 
Baltijas valstīs

periodā no 23.03.2020.-25.05.2020.



Darba devēju aktuālās pieprasītākās profesijas  TOP 10 

Profesijas

Brīvo darba 

vietu skaits

(27.05.2020.)

Profesijas

Brīvo darba 

vietu skaits

(29.02.2020.)

KRAVAS AUTOMOBIĻA 

VADĪTĀJS
1151

KRAVAS AUTOMOBIĻA 

VADĪTĀJS
2302

PALĪGSTRĀDNIEKS 1050 ĒKU CELTNIEKS 1376

ELEKTRIĶIS 708 PALĪGSTRĀDNIEKS 1312

BETONĒTĀJS 611 BETONĒTĀJS 1108

BŪVNIEKS 526 BŪVSTRĀDNIEKS 935

MŪRNIEKS 510 BŪVNIEKS 818

APDARES DARBU 

STRĀDNIEKS
501

APDARES DARBU 

STRĀDNIEKS
806

BŪVSTRĀDNIEKS 496 MŪRNIEKS 783

ĒKU CELTNIEKS 489 KRĀSOTĀJS 747

METĀLMATERIĀLU 

METINĀTĀJS
467 ELEKTRIĶIS 729

Reģistrēto bezdarbnieku TOP 10 profesijas

Profesijas

Bezdarbnieku 

skaits

(27.05.2020.) 

Profesijas

Bezdarbnieku 

skaits

(29.02.2020.) 

PALĪGSTRĀDNIEKS 3550 PALĪGSTRĀDNIEKS 2818
MAZUMTIRDZNIECĪBAS 

VEIKALA PĀRDEVĒJS 2242
MAZUMTIRDZNIECĪBAS 

VEIKALA PĀRDEVĒJS 1547
PĀRDEVĒJS 

KONSULTANTS 2131 APKOPĒJS 1511

APKOPĒJS 2016
PĀRDEVĒJS 

KONSULTANTS 1197

PAVĀRS 1581
KRAVAS AUTOMOBIĻA 

VADĪTĀJS 878

PROJEKTA VADĪTĀJS 1045 PAVĀRS 736

AUTOMOBIĻA VADĪTĀJS 851 SĒTNIEKS 651
KRAVAS AUTOMOBIĻA 

VADĪTĀJS 840 BŪVSTRĀDNIEKS 616
KLIENTU APKALPOŠANAS 

SPECIĀLISTS 766 PROJEKTA VADĪTĀJS 563

BŪVSTRĀDNIEKS 738 AUTOMOBIĻA VADĪTĀJS 524

NVA reģistrētie bezdarbnieki un brīvās darba vietas

Aktuālo brīvo darba vietu skaits

2020.gada 27.maijā - 17 411

- 13 339

2020.gada 29.februārī – 30 750

Reģistrēto bezdarbnieku skaits

2020.gada 27.maijā - 76 224

+ 17 977

2020.gada 29.februārī – 58 247



Bezdarbnieka statusa izmaiņas 2020.gadā

Piešķirts bezdarbnieka 

statuss

Zaudēts 

bezdarbnieka 

statuss

Zaudēts statuss, jo 

iekārtojies darbā

2020.gada janvāris 7 983 6 987 4 119

2020.gada februāris 6 102 6 704 4 017

2020.gada marts 10 764 7 080 4 446

2020.gada aprīlis 15 826 4 820 3 810

2020.gada maijs (līdz 27.05.) 7 713 4 323 3 893

Kopā janvāris - maijs 48 388 29 914 20 285



Reģistrēto bezdarbnieku statistiskais portrets I 

58 247

47,2%  52,8%

76 224

Bezdarba ilgums

9.7% 3 gadi un vairāk

11.4% 1 – 3 gadi

19.9% 6 – 12 mēneši

59.1% līdz 6 mēnešiem

Iegūtā izglītība

20.6% augstākā izglītība

35.9% profesionālā izglītība

24.6% vispārējā vidējā izglītība

16.3% pamatizglītība

2.3% zemāka par pamatizglītību
Vecuma grupas

40.0% 50 gadi un vairāk

11.3% 45 – 49 gadi

21.2% 35 – 44 gadi

21.5% 25 – 34 gadi

6.0% 15 – 24 gadi

45,4%  54,6%

Bezdarba ilgums

7.3% 3 gadi un vairāk

9.8% 1 – 3 gadi

22.3% 6 – 12 mēneši

60.6% līdz 6 mēnešiem

Iegūtā izglītība

22.1% augstākā izglītība

34.6% profesionālā izglītība

26.2% vispārējā vidējā izglītība

14.8% pamatizglītība

1.9% zemāka par pamatizglītībuVecuma grupas

36.8% 50 gadi un vairāk

11.2% 45 – 49 gadi

21.5% 35 – 44 gadi

23.1% 25 – 34 gadi

7.4% 15 – 24 gadi

( dati uz 29.02.2020.) ( dati uz 27.05.2020.)



Reģistrēto bezdarbnieku statistiskais portrets II 

Mērķgrupas

( dati uz 29.02.2020.)

Mērķgrupas

( dati uz 27.05.2020.)



Saņemto e-iesniegumu skaits 2020.gadā

970 599

2 096 2 332
1 267

400 485

5 335

10 554

4 159

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs*

latvija.lv CVVP

*NVA operatīvā informācija uz 26.05.2020.



Paldies par uzmanību!


